
DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo ČGS 724018 

(dále jen „dodatek“) 
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Česká geologická služba, státní příspěvková organizace 

Sídlo: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

IČO: 00025798 

jednající: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel 
Bankovní spojení / č.ú.: Komerční banka a.s. / 87530011/0100 

kontaktní osoba: RNDr. Renata Kadlecová 

na straně jedné jako „objednatel“ 

  

a  

 

Ochrana podzemních vod, s.r.o. 
Sídlo: Bělohorská 264/31, Břevnov, 169 00 Praha 6 

IČO/ DIČ: 26750066, CZ26750066 

jednající: RNDr. Jiří Čížek, jednatel 

Bankovní spojení / č.ú.: 608840/0300 

na straně druhé jako „poskytovatel“   
 

společně také jako „smluvní strany“. 

 

 

 

Preambule 

Smlouva o poskytovaní služeb „Technického dozoru průzkumných vrtných prací v oblasti 
Hrádku nad Nisou Turów – III. etapa průzkumná“ Č. 724018 byla uzavřena dne 15. 3. 2024 

v souvislosti s realizací projektu České geologické služby (ČGS) s názvem „Turów – III. etapa 

průzkumná“ (dále jen „projekt“) financovaného ministerstvem životního prostředí. 

 

Článek I – Okolnosti změny smlouvy 

Doba realizace této zakázky je objektivně závislá na plnění jiné smlouvy, konkrétně 
smlouvy o dílo na provedení průzkumných geologických prací, která byla uzavřena dne 
04.12.2023, pod ID v registru smluv 25074207. 

Na základě nečekaných okolností došlo ke změně harmonogramu plnění jiné smlouvy 

„Turów – III. etapa průzkumná“, což ovlivnilo podmínky nezbytné pro realizaci této 
smlouvy. Tato změna harmonogramu nebyla při uzavírání smlouvy předvídatelná a byla 
způsobena faktory mimo kontrolu objednatele i poskytovatele. 

Změna doby realizace je nezbytná k zajištění řádného plnění jejího předmětu, přičemž 
nedochází ke změně povahy smlouvy, rozsahu plnění ani k ovlivnění ekonomické 



rovnováhy smlouvy ve prospěch poskytovatele. Navržená změna rovněž neovlivňuje 
základní podmínky, za kterých byla smlouva uzavřena. Neboť situace je taková, že plnění 
muselo být přerušeno, ačkoliv by jinak stranou poskytovatele mohlo být řádně plněno.  
Ten tak má na realizaci samotného předmětu plnění po dobu kdy dílo můžeme být fakticky 
realizováno stejného času. Z těchto důvodů je navržena úprava doby realizace.  

 

Článek II – Změna smlouvy o dílo 

2.1. V souladu s článkem VIII. Smlouvy, se strany dohodly na následujících změnách: 
 

21.1. Čl. 1. odst. 2. smlouvy o poskytování služeb se nahrazuje následujícím zněním: 
 

Vrtné práce, pro které jsou služby technického dozoru investora touto 
smlouvou sjednávány, budou prováděny v předpokládaném termínu od 
března 2024 do konce dubna. 2025. 

 

 

Článek III – Společná a závěrečná ustanovení 

 

3.1 Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, zveřejnění v registru provede objednatel. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy. 
 

 

Za objednatele       Za poskytovatele 

 

 

 

________________      ________________ 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel ČGS RNDr. Jiří Čížek, jednatel  

Ochrana podzemních vod, s.r.o. 

 

 

Podepsal Jiří Čížek
DN: cn=Jiří Čížek, c=CZ,
o=Ochrana podzemních vod,
s.r.o., ou=1, email=opv@opv.cz
Datum: 2024.12.10 11:34:37
+01'00'

Jiří Čížek

Digitálně podepsal 

Zdeněk Venera 

Datum: 2024.12.10 

22:00:15 +01'00'


